

**Replanificarea blocurilor sanitare et. 6-13 sector 2-3 si et. 4-11
sector 1 din incinta SCR "Timofei Mosneaga"**

(denumirea obiectivului)

**Oferta “Varincom” SRL
DEVIZ №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 13474327 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	264,00	87,54 85,80	23110,56 22651,20
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare podium din beton	m3	14,40	285,25 222,30	4107,60 3201,12
3	RpCO56A	Demontari: cabine cu foi de usi WC din PVC	m2	465,60	27,30 27,30	12710,88 12710,88
4	RpCO56A	Demontari: usi lemn	m2	241,92	27,30 27,30	6604,42 6604,42
5	RpCO56A	Demontari: ferestre	m2	250,80	27,30 27,30	6846,84 6846,84
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie Pereti	m2	2265,60	104,45 104,00	236635,12 235622,40
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	2265,60	19,00 17,55	43046,40 39761,28
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din PAS	m2	888,00	61,10 61,10	54256,80 54256,80
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan	m2	888,00	19,00 17,55	16872,00 15584,40
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, gresie, placi ceramice, etc	m2	888,00	53,15 50,70	47197,20 45021,60
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	888,00	21,70 19,50	19269,60 17316,00
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	96,00	71,50 71,50	6864,00 6864,00
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	72,00	61,75 61,75	4446,00 4446,00
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii lavuar	buc	72,00	55,25 55,25	3978,00 3978,00
15	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm Demontare teava d. 20	m	360,00	3,90 3,90	1404,00 1404,00
16	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane,	m	288,00	5,85	1684,80

1	2	3	4	5	6	7
		sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm Demontare teava PP d.110			5,85	1684,80
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	72,00	10,40 10,40	748,80 748,80
18	RpIC19A aplicativ	Demontarea tevii PVC pentru instalatii, montate la incalzire	m	288,00	27,03 19,50	7784,64 5616,00
19	RpSB41B aplic	Demontare sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Se exclud toate resursele, in afara de manopera. Manopera k=0,5	buc	24,00	10,72 10,72	257,40 257,40
20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	72,00	81,25 81,25	5850,00 5850,00
21	TrI1AA02C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	72,00	29,25 29,25	2106,00 2106,00
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	24,00	81,90 0,00	1965,60 0,00
Total Demontari						507746,66
Inclusiv salariu						492531,94
		1.2. Bloc sanitar Femei				
		1.2.1. WC, Baia. Tavan				
23	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	215,76	726,92 169,00	156841,34 36463,44
Total WC, Baia. Tavan						156841,34
Inclusiv salariu						36463,44
		1.2.2. Pereti				
24	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (2.75xh2.2m) grosimea peretelui va fi de 120 cm	m3	11,28	3064,14 353,60	34563,54 3988,61
25	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3 cm)	m2	889,20	151,22 110,50	134467,49 98256,60
26	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	889,20	174,43 149,50	155104,05 132935,40
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m	432,00	23,13 16,90	9993,13 7300,80
28	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2	139,20	86,54 3,25	12046,02 452,40
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	889,20	22,94 9,10	20395,40 8091,72
30	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	889,20	336,81 107,25	299488,43 95366,70
Total Pereti						666058,06
Inclusiv salariu						346392,23
		1.2.3. Pardosea				
31	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m Bordura spatiului de dus	m3	0,96	3557,37 586,30	3415,08 562,85
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	215,76	98,76 45,50	21308,45 9817,08

1	2	3	4	5	6	7
33	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2	215,76	$\frac{86,54}{3,25}$	$\frac{18671,33}{701,22}$
34	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Izolex" sau analog, lipit cu sau analog	m	215,76	$\frac{69,66}{16,90}$	$\frac{15029,93}{3646,34}$
35	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic "Izofol Flex" (consum 0.8 kg/m2 un strat) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc Se exclude : Filer de calcar saci S 539	m2	215,76	$\frac{75,94}{2,60}$	$\frac{16383,95}{560,98}$
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	215,76	$\frac{20,39}{9,10}$	$\frac{4399,07}{1963,42}$
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm, tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	215,76	$\frac{505,02}{188,50}$	$\frac{108962,27}{40670,76}$
Total Pardosea						188170,07
Inclusiv salariu						57922,64
		1.2.4. Timplarii				
38	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (partea de sus a peretelui despartitor)	m2	33,60	$\frac{1756,82}{71,50}$	$\frac{59028,98}{2402,40}$
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2	48,00	$\frac{2722,93}{61,75}$	$\frac{130700,40}{2964,00}$
40	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geam termopan cu grosimea pachetului minim 44 mm, grosimea fiecarei sticle de minim 4 mm, control solar, geamuri cu sticla in 2 camere. Grosime panoului sandwich - minim 42 mm Rame din PVC, minim 6 camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de minim 2 mm. Grosimea minim recomandat a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior s interior: 2,8 mm, grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): 2,5 mm, grosimea peretilor interiori de separare- 2,0 mm, cerinte la izolarea termica a intregului geam: Uw<1.5WK (a se vedea NCM M.01.01:2016), Rezistenta la sarcina vintului minim - 400 (Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Etanseitatea (impermeabilitate) la apa minim - 6 A (250Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Conexiunile intre ferestrele mici sa fie asigurate cu un capac de punte termic Termen de garantie 2 ani)	m2	126,00	$\frac{4216,09}{38,35}$	$\frac{531227,09}{4832,10}$
41	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	67,20	$\frac{247,90}{5,85}$	$\frac{16658,88}{393,12}$
42	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	6,72	$\frac{343,55}{6,50}$	$\frac{2308,66}{43,68}$
43	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	182,16	$\frac{1913,66}{86,45}$	$\frac{348593,22}{15747,73}$
Total Timplarii						1088517,23
Inclusiv salariu						26383,03

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.5. Glafuri interioare				
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	86,64	172,33 96,59	14930,68 8368,56
45	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m	422,40	25,32 16,90	10693,58 7138,56
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	86,64	6,06 1,95	525,25 168,95
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,64	44,28 35,75	3836,11 3097,38
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	86,64	6,06 1,95	525,25 168,95
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	86,64	56,35 35,75	4882,36 3097,38
Total Glafuri interioare						35393,24
Inclusiv salariu						22039,77
		1.2.6. Glafuri exterioare				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti pe perimetrul ancadramentului	m2	75,12	19,00 17,55	1427,28 1318,36
51	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m	157,20	25,32 16,90	3979,71 2656,68
52	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	75,12	373,04 190,00	28022,93 14272,43
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	75,12	24,43 7,80	1835,47 585,94
54	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	75,12	106,39 44,20	7992,02 3320,30
Total Glafuri exterioare						43257,42
Inclusiv salariu						22153,70
		1.2.7. Lucrari tehnico-sanitare				
55	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	240,00	45,39 21,45	10892,54 5148,00
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	168,00	80,69 20,80	13556,63 3494,40
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45*	buc	96,00	119,85 20,80	11505,60 1996,80
58	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP d110 la 45*	buc	120,00	44,23 18,20	5307,00 2184,00
59	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	48,00	2404,66 305,50	115423,68 14664,00
60	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	48,00	14,45 7,80	693,36 374,40
61	CH06A	Mina curenta inox Manere de sprijin si sustinere in WC si baie pentru persoane cu dezabilitati. Forma si dimensiunile se vor coordona cu Beneficiarul	m	60,00	1966,00 58,50	117960,11 3510,00
62	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	48,00	1129,15	54199,02

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			120,25	5772,00
63	SD03A	Robinet (amestecator) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	48,00	805,92 68,25	38684,16 3276,00
64	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	24,00	1047,59 74,75	25142,16 1794,00
65	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	120,00	103,92 8,45	12471,00 1014,00
66	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	48,00	279,96 68,25	13438,18 3276,00
67	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 600x1500 mm	buc	24,00	1942,45 42,25	46618,80 1014,00
68	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	96,00	28,39 9,75	2725,44 936,00
69	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	24,00	30,37 6,50	728,88 156,00
70	ID01A	Set robinet tur / retur dublu 1/2" coltar	buc	24,00	227,30 11,70	5455,20 280,80
71		Kit montaj radiator	buc	48,00	63,33 0,00	3039,84 0,00
Total Lucrari tehnico-sanitare						477841,60
Inclusiv salariu						48890,40
		1.2.8. Coridor. Tavan				
72	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	115,92	726,92 169,00	84265,15 19590,48
Total Coridor. Tavan						84265,15
Inclusiv salariu						19590,48
		1.2.9. Pereti				
73	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	686,16	151,22 110,50	103763,17 75820,68
74	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	686,16	174,43 149,50	119687,57 102580,92
75	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m	336,00	23,13 16,90	7772,44 5678,40
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	686,16	22,94 9,10	15738,31 6244,06
77	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	686,16	336,81 107,25	231103,22 73590,66
Total Pereti						478064,72
Inclusiv salariu						263914,72
		1.2.10. Pardosea				
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,92	98,76 45,50	11448,24 5274,36
79	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2	115,92	86,54 3,25	10031,43 376,74

1	2	3	4	5	6	7
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	115,92	20,39 9,10	2363,46 1054,87
81	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	115,92	505,02 188,50	58541,47 21850,92
Total Pardosea						82384,59
Inclusiv salariu						28556,89
		1.2.11. Timplarii				
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2	50,40	2722,93 61,75	137235,42 3112,20
Total Timplarii						137235,42
Inclusiv salariu						3112,20
Total Bloc sanitar Femei						3438028,83
Inclusiv salariu						875419,51
		1.3. Bloc sanitar Barbati				
		1.3.1. WC, Baia. Tavan				
83	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	215,76	726,92 169,00	156841,34 36463,44
Total WC, Baia. Tavan						156841,34
Inclusiv salariu						36463,44
		1.3.2. Pereti				
84	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (2.75xh2.2m)	m3	11,28	3064,14 353,60	34563,54 3988,61
85	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3 cm)	m2	889,20	151,22 110,50	134467,49 98256,60
86	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	889,20	174,43 149,50	155104,05 132935,40
87	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m	432,00	23,13 16,90	9993,13 7300,80
88	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2	139,20	86,54 3,25	12046,02 452,40
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	889,20	22,94 9,10	20395,40 8091,72
90	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	889,20	336,81 107,25	299488,43 95366,70
Total Pereti						666058,06
Inclusiv salariu						346392,23
		1.3.3. Pardosea				
91	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m Bordura spatiului de dus	m3	0,96	3557,37 586,30	3415,08 562,85
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment	m2	215,76	98,76	21308,45

1	2	3	4	5	6	7
		M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			45,50	9817,08
93	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2	215,76	86,54 3,25	18671,33 701,22
94	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Izolex" sau analog, lipit cu sau analog	m	215,76	69,66 16,90	15029,93 3646,34
95	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic "Izofol Flex" (consum 0.8 kg/m2 un strat) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc Se exclude : Filer de calcar saci S 539	m2	215,76	75,94 2,60	16383,95 560,98
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	215,76	20,39 9,10	4399,07 1963,42
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	215,76	505,02 188,50	108962,27 40670,76
Total Pardosea						188170,07
Inclusiv salariu						57922,64
		1.3.4. Timplarii				
98	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (partea de sus a peretelui despartitor)	m2	33,60	1756,82 71,50	59028,98 2402,40
99	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2	48,00	2722,93 61,75	130700,40 2964,00
100	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geam termopan cu grosimea pachetului minim 44 mm, grosimea fiecarei sticle de minim 4 mm, control solar, geamuri cu sticla in 2 camere. Grosime panoului sandwich - minim 42 mm Rame din PVC, minim 6 camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de minim 2 mm, acoperite cu un strat din material PVC. Grosimea minim recomandat a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior s interior: 2,8 mm, grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): 2,5 mm, grosimea peretilor interiori de separare- 2,0 mm, cerinte la izolarea termica a intregului geam: Uw<1.5WK (a se vedea NCM M.01.01:2016), Rezistenta la sarcina vintului minim - 400 (Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Etanseitatea (impermeabilitate) la apa minim - 6 A (250Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Conexiunile intre ferestrele mici sa fie asigurate cu un capac de punte termic Termen de garantie 2 ani)	m2	126,00	4216,09 38,35	531227,09 4832,10
101	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m	67,20	247,90 5,85	16658,88 393,12
102	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	6,72	343,55 6,50	2308,66 43,68
103	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	182,16	1913,66 86,45	348593,22 15747,73
Total Timplarii						1088517,23

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						26383,03
		1.3.5. Glafuri interioare				
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	86,64	172,33 96,59	14930,68 8368,56
105	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m	422,40	25,32 16,90	10693,58 7138,56
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	86,64	6,06 1,95	525,25 168,95
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,64	44,28 35,75	3836,11 3097,38
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	86,64	6,06 1,95	525,25 168,95
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	86,64	56,35 35,75	4882,36 3097,38
Total Glafuri interioare						35393,24
Inclusiv salariu						22039,77
		1.3.6. Glafuri exterioare				
110	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti pe perimetrul ancadramentului	m2	75,12	19,00 17,55	1427,28 1318,36
111	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m	157,20	25,32 16,90	3979,71 2656,68
112	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	75,12	373,04 190,00	28022,93 14272,43
113	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	75,12	24,43 7,80	1835,47 585,94
114	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	75,12	106,39 44,20	7992,02 3320,30
Total Glafuri exterioare						43257,42
Inclusiv salariu						22153,70
		1.3.7. Lucrari tehnico-sanitare				
115	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	240,00	45,39 21,45	10892,54 5148,00
116	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	168,00	80,69 20,80	13556,63 3494,40
117	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45*	buc	96,00	119,85 20,80	11505,60 1996,80
118	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP d110 la 45*	buc	120,00	44,23 18,20	5307,00 2184,00
119	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	48,00	2404,66 305,50	115423,68 14664,00
120	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	48,00	14,45 7,80	693,36 374,40
121	CH06A	Mina curenta inox Manere de sprijin si sustinere in WC si baie pentru persoane cu dezabilitati. Forma si dimensiunile se	m	60,00	1966,00	117960,11

1	2	3	4	5	6	7
		vor coordona cu Beneficiarul			58,50	3510,00
122	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	48,00	1129,15 120,25	54199,02 5772,00
123	SD03A	Robinet (amestecator) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	48,00	805,92 68,25	38684,16 3276,00
124	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	24,00	1047,59 74,75	25142,16 1794,00
125	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	120,00	103,92 8,45	12471,00 1014,00
126	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	48,00	279,96 68,25	13438,18 3276,00
127	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 600x1500 mm	buc	24,00	1942,45 42,25	46618,80 1014,00
128	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	96,00	28,39 9,75	2725,44 936,00
129	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	24,00	30,37 6,50	728,88 156,00
130	ID01A	Set robinet tur / retur dublu 1/2" coltar	buc	24,00	227,30 11,70	5455,20 280,80
131		Kit montaj radiator	buc	48,00	63,33 0,00	3039,84 0,00
Total Lucrari tehnico-sanitare						477841,60
Inclusiv salariu						48890,40
		1.3.8. Coridor. Tavan				
132	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	115,92	726,92 169,00	84265,15 19590,48
Total Coridor. Tavan						84265,15
Inclusiv salariu						19590,48
		1.3.9. Pereti				
133	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	686,16	151,22 110,50	103763,17 75820,68
134	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	686,16	174,43 149,50	119687,57 102580,92
135	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m	336,00	23,13 16,90	7772,44 5678,40
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	686,16	22,94 9,10	15738,31 6244,06
137	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	686,16	336,81 107,25	231103,22 73590,66
Total Pereti						478064,72
Inclusiv salariu						263914,72
		1.3.10. Pardosea				
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,92	98,76 45,50	11448,24 5274,36
139	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu	m2	115,92	86,54	10031,43

1	2	3	4	5	6	7
		Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2			3,25	376,74
140	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	115,92	20,39 9,10	2363,46 1054,87
141	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	115,92	505,02 188,50	58541,47 21850,92
Total Pardosea						82384,59
Inclusiv salariu						28556,89
		1.3.11. Timplarii				
142	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei , rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2	50,40	2722,93 61,75	137235,42 3112,20
Total Timplarii						137235,42
Inclusiv salariu						3112,20
Total Bloc sanitar Barbati						3438028,83
Inclusiv salariu						875419,51
		1.4. Bloc sanitar Personal, Incapere sanitara				
		1.4.1. WC, Baia. Tavan				
143	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2	125,28	726,92 169,00	91069,16 21172,32
Total WC, Baia. Tavan						91069,16
Inclusiv salariu						21172,32
		1.4.2. Pereti				
144	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (2.75xh2.2m)	m3	5,52	3064,20 353,60	16914,36 1951,87
145	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	491,04	151,22 110,50	74256,54 54259,92
146	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	491,04	174,43 149,50	85652,60 73410,48
147	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m	336,00	23,13 16,90	7772,44 5678,40
148	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2	57,60	86,54 3,25	4984,56 187,20
149	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	491,04	22,94 9,10	11262,89 4468,46
150	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	491,04	336,81 107,25	165385,52 52664,04
Total Pereti						366228,91
Inclusiv salariu						192620,38
		1.4.3. Pardosea				
151	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m Bordura	m3	0,96	3557,37 586,30	3415,08 562,85

1	2	3	4	5	6	7
		spatiului de dus				
152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	125,28	98,76 45,50	12372,67 5700,24
153	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2	125,28	86,54 3,25	10841,42 407,16
154	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Izolex" sau analog, lipit cu sau analog	m	120,00	69,66 16,90	8359,25 2028,00
155	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic "Izofol Flex" (consum 0.8 kg/m2 un strat) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc Se exclude : Filer de calcar saci S 539	m2	125,28	75,94 2,60	9513,26 325,73
156	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2	125,28	20,39 9,10	2554,30 1140,05
157	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2	125,28	505,02 188,50	63268,42 23615,28
Total Pardosea						110324,39
Inclusiv salariu						33779,30
		1.4.4. Timplarii				
158	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2	90,72	2722,93 61,75	247023,76 5601,96
159	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	52,80	1913,66 86,45	101041,51 4564,56
Total Timplarii						348065,27
Inclusiv salariu						10166,52
		1.4.5. Lucrari tehnico-sanitare				
160	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	96,00	45,39 21,45	4357,02 2059,20
161	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	48,00	80,69 20,80	3873,32 998,40
162	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45*	buc	72,00	119,85 20,80	8629,20 1497,60
163	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP d110 la 45*	buc	72,00	44,23 18,20	3184,20 1310,40
164	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	24,00	2404,66 305,50	57711,84 7332,00
165	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	24,00	14,45 7,80	346,68 187,20
166	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	24,00	1129,15 120,25	27099,51 2886,00
167	SD03A	Robinet (amestecator) pentru lavoar sau spalator, indiferent	buc	24,00	805,92	19342,08

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			68,25	1638,00
168	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	24,00	1047,59 74,75	25142,16 1794,00
169	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	72,00	103,92 8,45	7482,60 608,40
170	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	24,00	279,96 68,25	6719,09 1638,00
Total Lucrari tehnico-sanitare						163887,70
Inclusiv salariu						21949,20
Total Bloc sanitar Personal, Incapere sanitara						1079575,43
Inclusiv salariu						279687,72
		1.5. Ventilare				
171	VA02A1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte circulare, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind diametrul 125 mm	m2	100,80	469,40 210,60	47315,52 21228,48
172	VA02A1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte circulare, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind diametrul 100 mm	m2	21,60	444,15 210,60	9593,64 4548,96
173	IzH06A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, avind grosimea de 50 mm, la conducte	m2	2,40	238,48 42,25	572,36 101,40
174	SA37H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3"	buc	504,00	50,72 31,85	25562,88 16052,40
175	CK35A	Dibluri de expansiune din alama pentru fixarea barei filetate de tavan fixate in beton	buc	336,00	10,75 9,75	3612,00 3276,00
176	SA35A	Teu 125/100/1250 din tabla zincata de 0,5mm grosime	buc	144,00	193,31 35,75	27836,64 5148,00
177	VB07A	Sibar drept, montat pe canale circulare Conector din PVC (Мягкая вставка) cu diametru de 125mm	buc	144,00	382,88 223,60	55134,72 32198,40
178	CL20A	Grile plastic exterioara cu supapa de 190x190 mm cu flansa diametru 125mm (alba)	buc	48,00	98,33 32,50	4719,84 1560,00
179	CL20A	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 125mm (alba)	buc	48,00	95,00 32,50	4560,00 1560,00
180	CL20A	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 100mm (alba)	buc	144,00	90,00 32,50	12960,00 4680,00
Total Ventilare						191867,60
Inclusiv salariu						90353,64
Прямые затраты			Lei		8655247,35	
Asigurare sociala			24,00 %		627218,95	
Transportarea materialelor			5,00 %		300874,17	
Total			100,00 +		9583340,47	
Cheltuieli de regie			10,00 %		958334,05	
Total			100,00 +		10541674,52	
Beneficiu de deviz			5,00 %		527083,73	
Total Lucrari de constructie						11068758,24
Inclusiv salariu						2613412,31
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
181	VC03B	Montarea ventilator de canal centrifugal cu diametru de 125 mm, productivitatea 250 m3/h, U-220/230 V, P-60W, Rot/min 2500, Curent 0,37 A, Temperatura de lucru -25+55 gr.	buc	48,00	997,14 930,15	47862,72 44647,20
Прямые затраты			Lei		47862,72	
Asigurare sociala			24,00 %		10715,33	
Transportarea materialelor			5,00 %		135,58	
Total			100,00 +		58713,62	
Cheltuieli de regie			50,00 %		22323,60	
Total			100,00 +		81037,22	
Beneficiu de deviz			5,00 %		4051,86	
Total Lucrari de montare					85089,09	
Inclusiv salariu					44647,20	
		3. Utilaj				
182		Ventilator de canal centrifugal cu diametru de 125 mm, productivitatea 250 m3/h, U-220/230 V, P-60W, Rot/min 2500, Curent 0,37 A, Temperatura de lucru -25+55 gr. cu reglator de viteza, curent maxim 1,5 A, nivel de protectie IP 54, temperaturac de functionare 0-35 gr.C, in complet	buc	48,00	1539,00 0,00	73872,00 0,00
Прямые затраты			Lei		73872,00	
Cheltuieli achizitionare-depozitare			1,20 %		886,46	
Total Utilaj					74758,46	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			Lei		11228606	
TVA			20,00 %		2245721	

Total deviz:

13474327

Inclusiv salariu

2658060

Administrator

Alexandru Varinschii

**Replanificarea blocurilor sanitare et. 6-13 sector 2-3 si et. 4-11
sector 1 din incinta SCR "Timofei Mosneaga"**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Oferta “Varincom” SRL
Borderoul de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 13474327 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13040,666	65,00	847643,32
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,976	65,00	5068,44
3.	7123010010200	Betonist	h-om	44,640	65,00	2901,60
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,000	65,00	1170,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	133,560	65,00	8681,40
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1812,480	65,00	117811,20
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2531,534	65,00	164549,74
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	479,520	65,00	31168,80
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	583,134	65,00	37903,70
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2259,000	65,00	146835,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	73,440	65,00	4773,60
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	97,920	65,00	6364,80
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1578,816	65,00	102623,04
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,864	65,00	13511,16
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	638,285	65,00	41488,51
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	832,992	65,00	54144,48
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	108,000	65,00	7020,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	3361,817	65,00	218518,09
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,400	65,00	2106,00
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5915,386	65,00	384500,06
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	770,084	65,00	50055,47
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	6295,709	65,00	409221,10
Total manopera						2658060

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	8,628	430,00	3710,30
2.	112	Ventilator de canal centrifugal cu diametru de 125 mm, productivitatea 250 m3/h, U-220/230 V, P-60W, Rot/min 2500, Curent 0,37 A, Temperatura de lucru -25+55 gr. cu reglator de viteza, curent maxim 1,5 A, nivel de protectie IP 54, temperaturac de functionare 0-35 gr.C, in complet	buc	48,000	1539,00	73872,00
3.	130	Kit montaj radiator	buc	96,000	63,33	6079,68
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	3,031	430,00	1303,42
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	197,002	430,00	84710,86
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,176	10,00	161,76
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	6,120	25,00	153,00
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,014	4917,00	68,84
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	89336,352	0,04	3573,45
10.	2030112938100.	Ferestre din aluminiu (partea de sus a peretelui despartitor)	m2	67,200	1600,00	107520,00
11.	2030112938150.	Ferestre din PVC	m2	252,000	4150,00	1045800,00

12.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu usi	m2	417,120	1800,00	750816,00
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	29,880	10,00	298,80
14.	2121117308308.	Bara filetata d8mm	kg	3,024	16,00	48,38
15.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	66,182	32,17	2129,09
16.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	10,080	28,00	282,24
17.	2320322600036.	"Izofol Flex"	kg	445,440	91,67	40833,48
18.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	165,456	10,00	1654,56
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	29,880	32,00	956,16
20.	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1799,424	52,05	93660,02
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	57,096	30,00	1712,88
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	320,311	92,00	29468,63
23.	241658610530S	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	51,984	26,25	1364,58
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	69,312	45,00	3119,04
25.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	166,766	54,00	9005,39
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,152	25,00	28,80
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,000	68,00	204,00
28.	24302261000001	Fuga	kg	1965,335	33,78	66389,03
29.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	10,080	54,00	544,32
30.	243022610101.	Grund cu quart Betongrund	kg	1511,330	32,92	49753,00
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	62,350	39,66	2472,79
32.	2430226101010*	Grund cu patrundere adinca	kg	327,286	26,78	8764,71
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	51,984	26,78	1392,13
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	128,360	65,00	8343,41
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	35,160	25,00	879,00
36.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	606,970	3,93	2385,39
37.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	758,712	5,05	3831,50
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	126,000	67,00	8442,00
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	120,600	62,00	7477,20
40.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	126,000	82,00	10332,00
41.	2521106718393.	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	134,400	240,00	32256,00
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	73,440	57,64	4233,08
43.	25212167170502	Teava din material plastic d20	m	587,520	17,00	9987,84
44.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	395,520	57,64	22797,77
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	126,000	43,92	5533,92
46.	2521302602909.	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr50 mm	m2	162,364	107,41	17439,56
47.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	384,000	0,67	257,28
48.	25231567194002	Mufa din material plastic d20 mm	buc	40,320	2,62	105,64
49.	25231567194302	Cot din material plastic d20 mm	buc	46,080	2,83	130,41
50.	25231567194502	Teu din material plastic d20 mm	buc	408,960	4,39	1795,33
51.	25231567194602	Reductie din material plastic d20 mm	buc	63,360	3,54	224,29
52.	25231567210151	Ramificatie din PP d110 la 45*	buc	264,000	97,00	25608,00
53.	252315672103-	Cot din PP d110 la 45*	buc	312,000	25,00	7800,00
54.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	4,800	22,00	105,60
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	192,713	7,75	1493,52
56.	2622102438000	Lavoar	buc	123,624	787,00	97292,09
57.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	127,260	1428,00	181727,28
58.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12255,120	6,17	75614,09
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	74142,900	2,59	192030,11
60.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1599,415	2,59	4142,49
61.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,688	2,59	38,04
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	709,776	5,73	4067,02
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,397	5,07	52,71
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	182,793	8,06	1473,31
65.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	2531,621	4,43	11215,08
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3751,741	190,83	715944,74

67.	2661112800700+	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	812,299	274,17	222708,07
68.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	3193,992	4,10	13095,37
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	13609,257	4,10	55797,95
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	608,832	3,50	2130,91
71.	2682162606337.	Banda de tip "Izofol Flex" sau analog	m	562,550	45,00	25314,77
72.	2682162611305.	Vata minerala Isover Rio gr50mm ALU pt. izolare conducte	m2	2,472	69,16	170,96
73.	27212041178110	Teu 125/100/1250 din tabla zincata de 0,5mm grosime	buc	145,440	156,00	22688,64
74.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	828,072	430,00	356070,96
75.	2734113805762	Banda adeziva aluminiu	buc	3,000	100,00	300,00
76.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	7,560	22,00	166,32
77.	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1965,600	3,75	7371,00
78.	2743123549025.	Cornier din aluminiu perforat	m	1217,160	5,83	7096,04
79.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	13,440	335,00	4502,40
80.	28112363062001	Grila plastic exterioara cu supapa de 190x190 mm cu flansa diametru 125mm (alba)	buc	48,000	65,83	3159,84
81.	28112363062002	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 125mm(alba)	buc	48,000	62,50	3000,00
82.	28112363062003	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 100mm(alba)	buc	144,000	57,50	8280,00
83.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	828,072	101,00	83635,27
84.	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	40,200	15,00	603,00
85.	2812106305714	Manere de sprijin si sustinere in WC si baie (in complet)	m	120,000	1900,00	228000,00
86.	2812106306050.	Usi din profiluri din aluminiu sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm	m2	287,520	2600,00	747552,00
87.	2822115700000	Radiator 0,6x1,5	buc	48,000	1888,00	90624,00
88.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	192,000	14,00	2688,00
89.	2873122000750	Plase din armatura	kg	28,800	23,00	662,40
90.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,200	66,48	478,66
91.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	1209,600	0,50	604,80
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	22634,880	0,30	6790,46
93.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	384,000	0,40	153,60
94.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	1209,600	0,15	181,44
95.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	126,000	115,00	14490,00
96.	287413584076.	Conector din PVC (Мягкая вставка) cu diametru de 125mm	buc	144,000	128,33	18479,52
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	336,000	1,00	336,00
98.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1213,939	0,67	813,34
99.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	122,400	62,50	7650,00
100.	2875114202905.	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d110 mm	buc	122,400	206,00	25214,40
101.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	122,400	75,00	9180,00
102.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere	buc	244,800	11,08	2712,38
103.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	126,000	115,00	14490,00
104.	2875274123510	Dop din fonta	buc	86,400	5,00	432,00
105.	2875274202700	Set robinet tur / retur dublu 1/2" coltar	buc	48,000	215,00	10320,00
106.	2875274204040.	Bratară pt. tevi de ventilare d125	buc	504,000	18,75	9450,00
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	192,000	1,30	249,60
108.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	72,360	968,00	70044,48
109.	2913124202070.	Robinet (amestecator) pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	120,600	672,00	81043,20
110.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	313,560	85,00	26652,60
111.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	313,560	10,00	3135,60
112.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	126,000	67,00	8442,00
113.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	126,000	67,00	8442,00
114.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	48,000	21,67	1040,16
115.	3220137315778	Decapant	kg	3,456	30,00	103,68

116.	4011106202741	Energie electrica	kw	176,400	2,34	412,78
117.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	229,093	24,00	5498,24
118.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,504	24,00	12,10
119.	4100126202818	Apa	m3	107,707	24,00	2584,97
120.	561039423655.	Canal ventilare circular din tabla zincata gr.0.5mm d125mm	m2	101,808	255,00	25961,04
121.	561039423655/	Canal ventilare circular din tabla zincata gr.0.5mm d100mm	m2	21,816	230,00	5017,68
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	321,480	3,50	1125,18
Total materiale de construcții						6094067

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,176	150,00	626,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,756	25,00	768,90
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	147,280	25,00	3682,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	45,072	30,00	1352,16
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,200	32,00	230,40
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	12,614	105,00	1324,51
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	177,586	25,00	4439,65
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,619	25,00	315,46
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,176	50,00	208,80
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	2,524	45,00	113,59
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	53,165	45,00	2392,41
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	36,418	45,00	1638,79
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,129	25,00	128,22
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,200	25,00	780,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	46,560	105,00	4888,80
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,368	450,00	1965,60
Total utilaje de construcții						24856

Total:

Прямые затраты	Lei	11228606
TVA	20,00 %	2245721

Total deviz:

13474327

Administrator

Alexandru Varinschii

Obiect: **Replanificarea blocurilor sanitare et. 6-13 sector 2-3 si et. 4-11 sector 1 din incinta SCR "Timofei Mosneaga"**

Oferta “Varincom” SRL
Catalog de prețuri unitare №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			87,54
						85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	24,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare podium din beton	m3			285,25
						222,30
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
3	RpCO56A	Demontari: cabine cu foi de usi WC din PVC	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
4	RpCO56A	Demontari: usi lemn	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
5	RpCO56A	Demontari: ferestre	m2			27,30
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie Pereti	m2			104,45
						104,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	24,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			19,00
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane din PAS	m2			61,10
						61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,00	30,55
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan	m2			19,00

1	2	3	4	5	6	7
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, gresie, placi ceramice, etc	m2			53,15
						50,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,70
						19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
12	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			71,50
						71,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	65,00	71,50
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			61,75
						61,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	65,00	61,75
14	RpSD03A	Demontarea unei baterii lavuar	buc			55,25
						55,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	65,00	55,25
15	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,90
		Demontare teava d. 20				3,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	65,00	3,90
16	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			5,85
		Demontare teava PP d.110				5,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	65,00	5,85
17	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,40
						10,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
18	RpIC19A aplicativ	Demontarea tevii PVC pentru instalatii, montate la incalzire	m			27,03
						19,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	32,00	1,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	30,00	4,11
19	RpSB41B aplic	Demontare sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Se exclud toate resursele, in afara de manopera. Manopera k=0,5	buc			10,72
						10,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	10,72
20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,25
						81,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
21	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29,25
						29,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,00	29,25
22	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		1.2. Bloc sanitar Femei				
		1.2.1. WC, Baia. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
23	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2			726,92 169,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	65,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	430,00	451,50
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	101,00	106,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.2.2. Pereti				
24	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (2.75xh2.2m) grosimea peretelui va fi de 120 cm	m3			3064,14 353,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	65,00	295,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	65,00	57,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,17	2437,15
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4917,00	2,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,59	134,55
	00000052	Nisip	m3	0,2800	430,00	120,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	24,00	12,31
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	45,00	3,69
25	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3 cm)	m2			151,22 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
26	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			174,43 149,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,59	18,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	430,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,18
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m			23,13 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	3,75	3,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
28	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2413317000000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			22,94 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610101.	Grund cu cuarț Betongrund	kg	0,4150	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
30	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			336,81 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,83	196,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,78	16,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.2.3. Pardosea				
31	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari	m3			3557,37

1	2	3	4	5	6	7
		armati , inaltime nivel pina la 4m Bordura spatiului de dus				586,30
	7122050013400	Zidar	h-om	7,5200	65,00	488,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	65,00	97,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	6,17	2492,68
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,59	126,50
	00000052	Nisip	m3	0,2660	430,00	114,40
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	23,00	230,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1680	24,00	4,03
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0770	45,00	3,46
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,76 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
33	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
34	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Izolex" sau analog, lipit cu sau analog	m			69,66 16,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2682162606337.	Banda de tip "Izofol Flex" sau analog	m	1,0200	45,00	45,90
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	32,17	3,86
35	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic "Izofol Flex" (consum 0.8 kg/m2 un strat) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc Se exclude : Filer de calcar saci S 539	m2			75,94 2,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2320322600036.	"Izofol Flex"	kg	0,8000	91,67	73,34
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2			20,39 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010*	Grund cu patrundere adinca	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm, tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			505,02 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700+	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	1,0300	274,17	282,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,78	10,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,73	5,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2.4. Timplarii				
38	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (partea de sus a peretelui despartitor)	m2			1756,82 71,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2030112938100.	Ferestre din aluminiu (partea de sus a peretelui despartitor)	m2	1,0000	1600,00	1600,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	92,00	64,86
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,05
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
39	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare	m2			2722,93 61,75

1	2	3	4	5	6	7
		intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2812106306050.	Usi din profiluri din aluminiu sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm	m2	1,0000	2600,00	2600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,00	46,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
40	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geam termopan cu grosimea pachetului minim 44 mm, grosimea fiecarei sticle de minim 4 mm, control solar, geamuri cu sticla in 2 camere. Grosime panoului sandwich - minim 42 mm Rame din PVC, minim 6 camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de minim 2 mm. Grosimea minim recomandat a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior s interior: 2,8 mm, grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): 2,5 mm, grosimea peretilor interiori de separare- 2,0 mm, cerinte la izolarea termica a intregului geam: $U_w < 1.5 W/K$ (a se vedea NCM M.01.01:2016), Rezistenta la sarcina vintului minim - 400 (Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Etanseitatea (impermeabilitate) la apa minim - 6 A (250Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Conexiunile intre ferestrele mici sa fie asigurate cu un capac de punte termic Termen de garantie 2 ani)	m2			4216,09 38,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	65,00	34,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	65,00	3,90
	2030112938150.	Ferestre din PVC	m2	1,0000	4150,00	4150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	92,00	15,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,34	1,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
41	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			247,90 5,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2521106718393.	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	240,00	240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
42	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			343,55 6,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	335,00	335,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
43	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1913,66 86,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	65,00	81,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu usi	m2	1,0000	1800,00	1800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	92,00	19,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.2.5. Glafuri interioare				
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			172,33 96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,78	8,03

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,43	64,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	24,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
45	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m			25,32
						16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	5,83	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,06
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530S	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	26,25	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,28
						35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,06	8,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,06
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530S	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	26,25	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,35
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		1.2.6. Glafuri exterioare				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti pe perimetrul ancadramentului	m2			19,00
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
51	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m			25,32
						16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	5,83	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
52	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			373,04
						190,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	65,00	155,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	65,00	34,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,93	15,88
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,05	25,50
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr50 mm	m2	1,0700	107,41	116,08
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,75	9,94
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,67	5,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,43
						7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,66	16,46

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
54	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			106,39 44,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	65,00	44,20
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	54,00	59,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		1.2.7. Lucrari tehnico-sanitare				
55	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			45,39 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	25212167170502	Teava din material plastic d20	m	1,0200	17,00	17,34
	25231567194302	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	2,83	0,23
	25231567194502	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	4,39	3,12
	25231567194002	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	2,62	0,18
	25231567194602	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	3,54	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	105,00	2,30
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,69 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	1,0300	57,64	59,37
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45°	buc			119,85 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	25231567210151	Ramificatie din PP d110 la 45°	buc	1,0000	97,00	97,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
58	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP d110 la 45°	buc			44,23 18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315672103-	Cot din PP d110 la 45°	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
59	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2404,66 305,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1428,00	1514,39
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,35
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	115,00	120,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	43,92	46,12
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	67,00	70,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	115,00	120,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	82,00	86,10
60	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			14,45 7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	0,3000	15,00	4,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	32,00	1,92
61	CH06A	Mina curenta inox Manere de sprijin si sustinere in WC si baie pentru persoane cu dezabilitati. Forma si dimensiunile se vor coordona cu Beneficiarul	m			1966,00 58,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2812106305714	Manere de sprijin si sustinere in WC si baie (in complet)	m	1,0000	1900,00	1900,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	66,48	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,59	1,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	68,00	1,70
62	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1129,15 120,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	787,00	810,77
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,50	63,75

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	57,64	35,28
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere	buc	2,0000	11,08	22,60
63	SD03A	Robinet (amestecator) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			805,92 68,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2913124202070.	Robinet (amestecator) pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	672,00	675,36
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	62,00	62,31
64	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1047,59 74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	968,00	972,84
65	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			103,92 8,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	85,00	85,42
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
66	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			279,96 68,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2875114202905.	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d110 mm	buc	1,0000	206,00	210,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,59	0,32
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	25,00	1,27
67	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 600x1500 mm	buc			1942,45 42,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2822115700000	Radiator 0,6x1,5	buc	1,0000	1888,00	1888,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,30	5,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
68	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			28,39 9,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	14,00	14,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,67	1,34
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,40	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
69	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			30,37 6,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	21,67	21,67
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	22,00	2,20
70	ID01A	Set robinet tur / retur dublu 1/2" coltar	buc			227,30 11,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2875274202700	Set robinet tur / retur dublu 1/2" coltar	buc	1,0000	215,00	215,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
71		Kit montaj radiator	buc			63,33 0,00
	130	Kit montaj radiator	buc	1,0000	63,33	63,33
		1.2.8. Coridor. Tavan				
72	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2			726,92 169,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	65,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	430,00	451,50
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	101,00	106,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.2.9. Pereti				
73	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			151,22 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
74	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			174,43 149,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,59	18,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	430,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,18
75	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m			23,13 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	3,75	3,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			22,94 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610101.	Grund cu cuart Betongrund	kg	0,4150	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
77	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			336,81 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,83	196,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,78	16,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.2.10. Pardosea				
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,76 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
79	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2			20,39 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010*	Grund cu patrundere adinca	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
81	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			505,02 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700+	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	1,0300	274,17	282,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,78	10,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,73	5,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2.11. Timplarii				
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2			2722,93 61,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2812106306050.	Usi din profiluri din aluminiu sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm	m2	1,0000	2600,00	2600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,00	46,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.3. Bloc sanitar Barbati				
		1.3.1. WC, Baia. Tavan				
83	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2			726,92 169,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	65,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	430,00	451,50
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	101,00	106,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.3.2. Pereti				
84	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (2.75xh2.2m)	m3			3064,14 353,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	65,00	295,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	65,00	57,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,17	2437,15
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4917,00	2,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,59	134,55
	00000052	Nisip	m3	0,2800	430,00	120,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	24,00	12,31
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	45,00	3,69
85	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3 cm)	m2			151,22 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
86	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			174,43 149,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,59	18,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	430,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,18
87	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m			23,13 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	3,75	3,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
88	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" într-un strat, la pereti interioare	m2			22,94 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610101.	Grund cu cuart Betongrund	kg	0,4150	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
90	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			336,81 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,83	196,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,78	16,04
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.3.3. Pardosea				
91	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m Bordura spatiului de dus	m3			3557,37 586,30
	7122050013400	Zidar	h-om	7,5200	65,00	488,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	65,00	97,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	6,17	2492,68
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,59	126,50
	00000052	Nisip	m3	0,2660	430,00	114,40
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	23,00	230,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1680	24,00	4,03
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0770	45,00	3,46
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,76 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
93	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, într-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
94	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare între pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Izolex" sau analog, lipit cu sau analog	m			69,66 16,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2682162606337.	Banda de tip "Izofol Flex" sau analog	m	1,0200	45,00	45,90
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	32,17	3,86
95	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic "Izofol Flex" (consum 0.8 kg/m2 un strat) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc Se exclude : Filer de calcar saci S 539	m2			75,94 2,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2320322600036.	"Izofol Flex"	kg	0,8000	91,67	73,34
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca într-un strat, la pardoseli	m2			20,39 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010*	Grund cu patrundere adinca	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			505,02 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700+	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	1,0300	274,17	282,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,78	10,13

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,73	5,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.3.4. Timplarii				
98	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (partea de sus a peretelui despartitor)	m2			1756,82 71,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2030112938100.	Ferestre din aluminiu (partea de sus a peretelui despartitor)	m2	1,0000	1600,00	1600,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	92,00	64,86
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,05
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
99	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2			2722,93 61,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2812106306050.	Usi din profiluri din aluminiu sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm	m2	1,0000	2600,00	2600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,00	46,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
100	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geam termopan cu grosimea pachetului minim 44 mm, grosimea fiecarei sticle de minim 4 mm, control solar, geamuri cu sticla in 2 camere. Grosime panoului sandwich - minim 42 mm Rame din PVC, minim 6 camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de minim 2 mm, acoperite cu un strat din material PVC. Grosimea minim recomandat a peretilor profilelor PVC trebuie sa fie de Clasa [A] adica: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior s interior: 2,8 mm, grosimea fetelor structurale (prin intermediul carora trec elementele de ancorare ale ramei): 2,5 mm, grosimea peretilor interiori de separare- 2,0 mm, cerinte la izolarea termica a intregului geam: Uw<1.5WK (a se vedea NCM M.01.01:2016), Rezistenta la sarcina vintului minim - 400 (Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Etanseitatea (impermeabilitate) la apa minim - 6 A (250Pa), (a se vedea tabel 1 din En-14351-1-Standard-European), Conexiunile intre ferestrele mici sa fie asigurate cu un capac de punte termic Termen de garantie 2 ani)	m2			4216,09 38,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	65,00	34,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	65,00	3,90
	2030112938150.	Ferestre din PVC	m2	1,0000	4150,00	4150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	92,00	15,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,34	1,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
101	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice	m			247,90 5,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2521106718393.	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	240,00	240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
102	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			343,55

1	2	3	4	5	6	7
						6,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	65,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	335,00	335,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
103	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1913,66
						86,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	65,00	81,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu usi	m2	1,0000	1800,00	1800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	92,00	19,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.3.5. Glafuri interioare				
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			172,33
						96,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	65,00	96,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,78	8,03
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,43	64,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	24,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
105	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m			25,32
						16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	5,83	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,06
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530S	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	26,25	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,28
						35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,06	8,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			6,06
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530S	Amorsa-grund Supraton LUX	kg	0,1500	26,25	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,35
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,07	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		1.3.6. Glafuri exterioare				
110	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti pe perimetrul ancadramentului	m2			19,00
						17,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
111	CK18C	Montarea cornier din aluminiu perforat	m			25,32

1	2	3	4	5	6	7
						16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	5,83	6,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
112	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2			373,04 190,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	65,00	155,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	65,00	34,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,93	15,88
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,05	25,50
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr50 mm	m2	1,0700	107,41	116,08
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,75	9,94
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,67	5,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	30,00	9,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
113	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,43 7,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,66	16,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
114	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			106,39 44,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	65,00	44,20
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	54,00	59,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		1.3.7. Lucrari tehnico-sanitare				
115	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			45,39 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	25212167170502	Teava din material plastic d20	m	1,0200	17,00	17,34
	25231567194302	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	2,83	0,23
	25231567194502	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	4,39	3,12
	25231567194002	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	2,62	0,18
	25231567194602	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	3,54	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	105,00	2,30
116	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,69 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	1,0300	57,64	59,37
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
117	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45°	buc			119,85 20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	25231567210151	Ramificatie din PP d110 la 45°	buc	1,0000	97,00	97,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
118	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP d110 la 45°	buc			44,23 18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315672103-	Cot din PP d110 la 45°	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
119	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2404,66 305,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1428,00	1514,39
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,35

1	2	3	4	5	6	7
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	115,00	120,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	43,92	46,12
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	67,00	70,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	115,00	120,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	82,00	86,10
120	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			14,45 7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	0,3000	15,00	4,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	32,00	1,92
121	CH06A	Mina curenta inox Manere de sprijin si sustinere in WC si baie pentru persoane cu dezabilitati. Forma si dimensiunile se vor coordona cu Beneficiarul	m			1966,00 58,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2812106305714	Manere de sprijin si sustinere in WC si baie (in complet)	m	1,0000	1900,00	1900,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	66,48	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,59	1,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	68,00	1,70
122	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1129,15 120,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	787,00	810,77
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,50	63,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	57,64	35,28
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere	buc	2,0000	11,08	22,60
123	SD03A	Robinet (amestecator) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			805,92 68,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2913124202070.	Robinet (amestecator) pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	672,00	675,36
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	62,00	62,31
124	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1047,59 74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	968,00	972,84
125	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			103,92 8,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	85,00	85,42
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
126	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			279,96 68,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2875114202905.	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d110 mm	buc	1,0000	206,00	210,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,59	0,32
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	25,00	1,27
127	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 600x1500 mm	buc			1942,45 42,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2822115700000	Radiator 0,6x1,5	buc	1,0000	1888,00	1888,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,30	5,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
128	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			28,39 9,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	14,00	14,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,67	1,34
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,40	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
129	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			30,37 6,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	21,67	21,67
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	22,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
130	ID01A	Set robinet tur / retur dublu 1/2" coltar	buc			227,30 11,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2875274202700	Set robinet tur / retur dublu 1/2" coltar	buc	1,0000	215,00	215,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
131		Kit montaj radiator	buc			63,33 0,00
	130	Kit montaj radiator	buc	1,0000	63,33	63,33
		1.3.8. Coridor. Tavan				
132	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2			726,92 169,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	65,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	430,00	451,50
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	101,00	106,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.3.9. Pereti				
133	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			151,22 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
134	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			174,43 149,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,59	18,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	430,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,18
135	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m			23,13 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	3,75	3,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
136	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			22,94 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610101.	Grund cu cuart Betongrund	kg	0,4150	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
137	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			336,81 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,83	196,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,78	16,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.3.10. Pardosea				
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,76 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
139	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
140	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2			20,39 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010*	Grund cu patrundere adinca	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
141	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			505,02 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700+	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	1,0300	274,17	282,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,78	10,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,73	5,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.3.11. Timplarii				
142	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei , rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2			2722,93 61,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2812106306050.	Usi din profiluri din aluminiu sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm	m2	1,0000	2600,00	2600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,00	46,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.4. Bloc sanitar Personal, Incapere sanitara				
		1.4.1. WC, Baia. Tavan				
143	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular	m2			726,92 169,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4000	65,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	430,00	451,50
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	101,00	106,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.4.2. Pereti				
144	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m (2.75xh2.2m)	m3			3064,20 353,60
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	65,00	295,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	65,00	57,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,17	2437,15
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4917,00	2,49
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,59	134,55
	00000052	Nisip	m3	0,2800	430,00	120,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	24,00	12,31
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	45,00	3,69
145	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			151,22 110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,59	27,20

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
146	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			174,43 149,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	130,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,59	18,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	430,00	6,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,18
147	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m			23,13 16,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2743123549025	Cornier din aluminiu perforat	m	1,0500	3,75	3,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,59	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
148	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
149	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			22,94 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610101.	Grund cu cuarț Betongrund	kg	0,4150	32,92	13,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
150	CI22B	Placaj din placi de teracota la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat), Tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			336,81 107,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,83	196,59
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,10	15,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,78	16,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.4.3. Pardosea				
151	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m Bordura spatiului de dus	m3			3557,37 586,30
	7122050013400	Zidar	h-om	7,5200	65,00	488,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	65,00	97,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	6,17	2492,68
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,59	126,50
	00000052	Nisip	m3	0,2660	430,00	114,40
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	23,00	230,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1680	24,00	4,03
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0770	45,00	3,46
152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,76 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,59	33,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
153	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie la pardoseli si pereti in blocuri sanitare, cu Membrana hidroizolanta Ghidroizol sau analog, intr-un strat 1.6 kg/m2	m2			86,54 3,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	65,00	3,25
	241331700000.	Emulsie de bitum Membrana hidroizolanta Ghidroizol	kg	1,6000	52,05	83,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
154	IzF20B	Etansarea rosturilor de imbinare intre pereti si pardoseli cu Banda izolanta tip "Izolex" sau analog, lipit cu sau analog	m			69,66

1	2	3	4	5	6	7
						16,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2682162606337	Banda de tip "Izofol Flex" sau analog	m	1,0200	45,00	45,90
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	10,00	3,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	32,17	3,86
155	IzF04A	Strat hidroizolant executat la pardoseli si pereti, cu mastic "Izofol Flex" (consum 0.8 kg/m2 un strat) sau analog aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc Se exclude : Filer de calcar saci S 539	m2			75,94 2,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	2320322600036	"Izofol Flex"	kg	0,8000	91,67	73,34
156	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pardoseli	m2			20,39 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010*	Grund cu patrundere adinca	kg	0,4150	26,78	11,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
157	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.=9-15 mm; tipul si culoarea de coordonat cu beneficiarul	m2			505,02 188,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700+	Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	1,0300	274,17	282,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,10	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,78	10,13
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,73	5,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.4.4. Timplarii				
158	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, garantia 36 luni, inclusiv defectiunile mecanice. Golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm, Termen de garante 2 ani)	m2			2722,93 61,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	65,00	55,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu sa fie completate cu minere, lacati cu iala si 5 chei, rezistente la exploatare intensiva, golurile usilor completate cu sandvici panel grosimea 20-24mm	m2	1,0000	2600,00	2600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,00	46,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
159	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2			1913,66 86,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	65,00	81,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu usi	m2	1,0000	1800,00	1800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	92,00	19,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.4.5. Lucrari tehnico-sanitare				
160	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			45,39 21,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	25212167170502	Teava din material plastic d20	m	1,0200	17,00	17,34
	25231567194302	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	2,83	0,23
	25231567194502	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	4,39	3,12
	25231567194002	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	2,62	0,18
	25231567194602	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	3,54	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	105,00	2,30
161	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub	m			80,69

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, avind diametrul de 110 mm				20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110 mm	m	1,0300	57,64	59,37
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
162	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie din PP d110 la 45*	buc			119,85
						20,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	65,00	20,80
	25231567210151	Ramificatie din PP d110 la 45*	buc	1,0000	97,00	97,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
163	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot din PP d110 la 45*	buc			44,23
						18,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315672103-	Cot din PP d110 la 45*	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
164	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2404,66
						305,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1428,00	1514,39
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	67,00	70,35
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	115,00	120,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	43,92	46,12
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	67,00	70,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	115,00	120,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	82,00	86,10
165	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			14,45
						7,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	65,00	7,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	0,3000	15,00	4,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	32,00	1,92
166	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1129,15
						120,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	65,00	120,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	787,00	810,77
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,50	63,75
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	57,64	35,28
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere	buc	2,0000	11,08	22,60
167	SD03A	Robinet (amestecator) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			805,92
						68,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2913124202070.	Robinet (amestecator) pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	672,00	675,36
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	62,00	62,31
168	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1047,59
						74,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	65,00	74,75
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	968,00	972,84
169	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			103,92
						8,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	85,00	85,42
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
170	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			279,96
						68,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2875114202905.	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata d110 mm	buc	1,0000	206,00	210,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,59	0,32
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	25,00	1,27
		1.5. Ventilare				
171	VA02A1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte circulare, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind diametrul	m2			469,40

1	2	3	4	5	6	7
		125 mm				210,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2400	65,00	210,60
	561039423655.	Canal ventilare circular din tabla zincata gr.0.5mm d125mm	m2	1,0000	255,00	257,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
172	VA02A1	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte circulare, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind diametrul 100 mm	m2			444,15 210,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2400	65,00	210,60
	561039423655/	Canal ventilare circular din tabla zincata gr.0.5mm d100mm	m2	1,0000	230,00	232,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
173	IzH06A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, avind grosimea de 50 mm, la conducte	m2			238,48 42,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6500	65,00	42,25
	2682162611305.	Vata minerala Isover Rio gr50mm ALU pt. izolare conducte	m2	1,0300	69,16	71,23
	2734113805762	Banda adeziva aluminiu	buc	1,2500	100,00	125,00
174	SA37H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3"	buc			50,72 31,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	65,00	31,85
	2875274204040.	Bratara pt. tevi de ventilare d125	buc	1,0000	18,75	18,75
	2121117308308.	Bara filetata d8mm	kg	0,0060	16,00	0,10
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	24,00	0,02
175	CK35A	Dibluri de expansiune din alama pentru fixarea barei filetate de tavan fixate in beton	buc			10,75 9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,00
176	SA35A	Teu 125/100/1250 din tabla zincata de 0,5mm grosime	buc			193,31 35,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	65,00	35,75
	27212041178110	Teu 125/100/1250 din tabla zincata de 0,5mm grosime	buc	1,0000	156,00	157,56
177	VB07A	Sibar drept, montat pe canale circulare Conector din PVC (Мягкая вставка) cu diametru de 125mm	buc			382,88 223,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	65,00	223,60
	287413584076.	Conector din PVC (Мягкая вставка) cu diametru de 125mm	buc	1,0000	128,33	128,33
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2900	105,00	30,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
178	CL20A	Grile plastic exterioara cu supapa de 190x190 mm cu flansa diametru 125mm (alba)	buc			98,33 32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	28112363062001	Grila plastic exterioara cu supapa de 190x190 mm cu flansa diametru 125mm (alba)	buc	1,0000	65,83	65,83
179	CL20A	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 125mm (alba)	buc			95,00 32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	28112363062002	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 125mm(alba)	buc	1,0000	62,50	62,50
180	CL20A	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 100mm (alba)	buc			90,00 32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	28112363062003	Grila de ventilare plastic rotunda cu diametru 100mm(alba)	buc	1,0000	57,50	57,50
		2. Lucrari de montare				
181	VC03B	Montarea ventilator de canal centrifugal cu diametru de 125 mm, productivitatea 250 m3/h, U-220/230 V, P-60W, Rot/min 2500, Curent 0,37 A, Temperatura de lucru -25+55 gr.	buc			997,14 930,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	65,00	930,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	30,00	11,03
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	54,00	11,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	32,00	8,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,15	3,78
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	22,00	3,46
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	28,00	5,88
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,50	12,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	105,00	10,50
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
182		Ventilator de canal centrifugal cu diametru de 125 mm, productivitatea 250 m3/h, U-220/230 V, P-60W, Rot/min 2500, Curent 0,37 A, Temperatura de lucru -25+55 gr. cu reglator de viteza, curent maxim 1,5 A, nivel de protectie IP 54, temperaturac de functionare 0-35 gr.C, in complet	buc			1539,00 0,00
	112	Ventilator de canal centrifugal cu diametru de 125 mm, productivitatea 250 m3/h, U-220/230 V, P-60W, Rot/min 2500, Curent 0,37 A, Temperatura de lucru -25+55 gr. cu reglator de viteza, curent maxim 1,5 A, nivel de protectie IP 54, temperaturac de functionare 0-35 gr.C, in complet	buc	1,0000	1539,00	1539,00

Administrator

Alexandru Varinschii